

NowoCoat Industrial A/S
Gl. Donsvej 6, 6000 Kolding

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 25 06 72 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2017.

Joen-Magnus Reinert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	NowoCoat Industrial A/S Gl. Donsvej 6 6000 Kolding
	Telefon: 75501111 Hjemmeside: www.nowocoat.dk E-mail: mail@nowocoat.dk
	CVR-nr.: 25 06 72 82 Stiftet: 3. december 1999 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	Nina Kjærgaard Reinert, Kolding, Formand Jakob Thomas Hindkjær, Kolding, Næstformand Helle Gitte Bunkenborg, Kolding Joen-Magnus Reinert, Kolding Edgar Johannes von Siebenthal, Sønder Stenderup Per Thorlund, Hinnerup
Direktion	Joen-Magnus Reinert, Kolding, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	NewCo Holding Kolding A/S
Dattervirksomheder	Colortex GmbH, Flensburg Leinos Naturfarben Production A/S, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, fremstilling, markedsføring samt afsætning af selskabets træbeskyttelses- og metalmalingsprodukter. Produkterne produceres i flere typer, således at disse dækker de højeste krav, som stilles fra såvel den private forbruger, samt industrien og den professionelle aktør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.536 t.kr. mod 5.619 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.963 t.kr. mod -1.408 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Vore produktionsmetoder er ændret i 2016 så vi nu er i stand til at producere i meget større batch end vi hidtil har gjort, idet vort nye produktionsanlæg stod færdig i 2016. Dette har væsentligt forøget vor produktionskapacitet.

Vi har derudover automatiseret vort tappefacilitet med etablering af robot- og palleteringsanlæg.

Denne nybyggede produktion kræver minimal bemanning til det store output som den genererer. Med denne strømlinede produktion, forventes det at kunne afspejles på indtjeningen.

Selskabet har i 2016 fortsat udviklingen af specielt træbeskyttelser. Selskabet har færdiggjort produktet Coolingpaint. Coolingpaint er i starten af 2017 solgt ind til danske og tyske byggemarkedskæder.

Selskabets strategi er fortsat at fokusere på videreudvikling og færdiggørelse af industrielle malinger til brug på træ, stål og metal, med henblik på at imødekomme efterspørgsel fra markedet.

Vækst forventes opnået gennem eksport til Europa, Kina og USA.

Miljøforhold

Selskabet har udarbejdet en samlet strategi for selskabets miljøarbejde.

NowoCoat Industrial A/S er certificeret hos Det Norske Veritas. Certificeringen DS/EN ISO EN 9001-og deres miljøcertificering DS/EN ISO EN 14001.

Produktionsfaciliteterne opdateres, så de møder de state-of-the-art miljømæssige krav, med høje investeringsudgifter, som sikrer, at hensyn til miljøet starter allerede i produktionen.

Samtidig står koncernen for et vedvarende bidrag til en forbedret beskyttelse af miljøet ved at tage forebyggende forholdsregler fx ved at være medlem af Green Network, som fokuserer på klima, social ansvarlighed samt professionel sundhed og sikkerhed.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2017 et forbedret resultat på baggrund af indgåede salgskontrakter med nye kunder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	6.536.376	5.619.478
1 Personaleomkostninger	-9.068.507	-5.953.969
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-868.205	-918.309
Driftsresultat	-3.400.336	-1.252.800
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	145.980	150.541
Andre finansielle indtægter	45.467	132.180
2 Øvrige finansielle omkostninger	-568.762	-847.101
Resultat før skat	-3.780.651	-1.817.180
3 Skat af årets resultat	818.000	409.593
Årets resultat	-2.962.651	-1.407.587
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	2.946.378	0
Disponeret fra overført resultat	-5.909.029	-1.407.587
Disponeret i alt	-2.962.651	-1.407.587

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.946.378	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.946.378</u>	<u>0</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	1.353.451	1.024.302
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.617.330	1.329.058
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.970.781</u>	<u>2.353.360</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	497.000	0
Deposita	520.000	520.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.017.000</u>	<u>520.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.934.159</u>	<u>2.873.360</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	10.979.364	5.627.775
Fremstillede varer og handelsvarer	5.920.918	3.783.270
Varebeholdninger i alt	<u>16.900.282</u>	<u>9.411.045</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.829.744	1.740.797
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.231.731	16.043.263
Udsudte skatteaktiver	1.088.000	270.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	223.993
Andre tilgodehavender	591.566	146.168
Periodeafgrænsningsposter	342.796	261.876
Tilgodehavender i alt	<u>22.083.837</u>	<u>18.686.097</u>
Likvide beholdninger	164.348	314
Omsætningsaktiver i alt	<u>39.148.467</u>	<u>28.097.456</u>
Aktiver i alt	<u>47.082.626</u>	<u>30.970.816</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Øvrige reserver	2.946.378	0
9	Overført resultat	12.129.112	13.038.141
	Egenkapital i alt	16.075.490	14.038.141
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	1.210.546	798.688
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.210.546	798.688
10	Gældsforpligtelser	631.475	6.132.500
	Gæld til pengeinstitutter	9.677.893	7.512.739
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.641.921	1.037.532
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.852.578	0
	Anden gæld	1.992.723	1.451.216
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.796.590	16.133.987
	Gældsforpligtelser i alt	31.007.136	16.932.675
	Passiver i alt	47.082.626	30.970.816
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.635.523	5.062.768
Pensioner	631.811	529.905
Andre omkostninger til social sikring	280.749	135.541
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>520.424</u>	<u>225.755</u>
	<u>9.068.507</u>	<u>5.953.969</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>16</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	104.652	28.300
Andre finansielle omkostninger	<u>464.110</u>	<u>818.801</u>
	<u>568.762</u>	<u>847.101</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-223.993
Årets regulering af udskudt skat	<u>-818.000</u>	<u>-185.600</u>
	<u>-818.000</u>	<u>-409.593</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	0	793.366
Tilgang i årets løb	2.950.908	1.563.110
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.356.476</u>
Kostpris ultimo	<u>2.950.908</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	-96.388
Årets afskrivninger	-4.530	-157.495
Årets af-/nedskrivning på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>253.883</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.530</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.946.378</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	1.317.265	1.184.615
Tilgang i årets løb	646.560	132.650
Afgang i årets løb	<u>-18.022</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.945.803</u>	<u>1.317.265</u>
Af- og nedskrivninger primo	-292.963	-44.261
Årets afskrivninger	<u>-299.389</u>	<u>-248.702</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-592.352</u>	<u>-292.963</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.353.451</u>	<u>1.024.302</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.549.128	556.486
Tilgang i årets løb	1.852.558	2.009.190
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.016.548</u>
Kostpris ultimo	<u>3.401.686</u>	<u>1.549.128</u>
Af- og nedskrivninger primo	-220.070	-45.398
Årets afskrivninger	-564.286	-212.112
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>37.440</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-784.356</u>	<u>-220.070</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.617.330</u>	<u>1.329.058</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.947.504</u>	<u>974.175</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	1	1		
Tilgang i årets løb	500.000	0		
Kostpris ultimo	500.001	1		
Opskrivninger primo	-1	-1		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.000	0		
Opskrivninger ultimo	-3.001	-1		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	497.000	0		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Colortex GmbH	Flensborg	100 %		
Leinos Naturfarben Production A/S	Kolding	100 %		
8. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000.000		
	1.000.000	1.000.000		
9. Overført resultat				
Overført resultat primo	13.038.141	7.245.728		
Årets overførte overskud eller underskud	-5.909.029	-1.407.587		
Koncerntilskud	5.000.000	7.200.000		
	12.129.112	13.038.141		
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	6.000.000
Leasingforpligtelser	631.475	0	1.842.021	931.188
	631.475	0	1.842.021	6.931.188

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	16.900 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.830 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	2.023 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.948 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2016 udgør 1.842 t.kr.

12. Eventualposter Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	370
Kautionsforpligtelser	23.747
Eventualforpligtelser i alt	24.117

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	23.747
---	--------

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 97 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-53 måneder og en samlet restleasingydelse på 370 t.kr.

Selskabet har kautioneret for en tilknyttet virksomheds realkreditgæld. Den tilknyttede virksomheds realkreditgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 16.806 t.kr.

Selskabet har kautioneret for en tilknyttet virksomheds leasinggæld. Den tilknyttede virksomheds leasinggæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 6.941 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMR Holding, Kolding A/S, CVR-nr. 31 93 76 04 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

12. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.